
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

sexta-feira, 10 de abril de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº405  Ticket: 40500 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Protocolo: 22086 
Requerimento: locação de jardineira para campanha de 
vacinação. 
Requerente: José Alex Orru  
Deferido: 09/04/15 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 09 de abril de 2015. 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Protocolo: 22099 
Requerimento: Tirar um dia em 10/04/15, por ter trabalhado 
p/ a Justiça Eleitoral 
Requerente: Girlaine Bueno da Silva Souza 
Deferido: 09/04/15 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 09 de abril de 2015. 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Protocolo: 22103 
Requerimento: Serviço de retroescavadeira por uma hora. 
Requerente: Paulo Sergio Batista de Souza. 
Deferido: 09/04/15 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 09 de abril de 2015. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 

 
Despachos Do Prefeito Municipal 

 
 
Protocolo: 22118 
Requerimento: serviço com patrol por uma hora. 
Requerente: José Francisco Rafael 
Deferido: 09/04/15 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 09 de abril de 2015. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 

ERRATA: 
 

Despacho do Prefeito Municipal 
 

No protocolo nº 21.971, onde se lê: 
Deferido, leia-se: Indeferido. 
 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 00030/2015, 
Pregão Presencial nº 00008/2015, tendo como objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de 
construção, elétricos, artigos hidráulicos e alimentação para 
aves e peixes para Secretarias Municipais de Administração, 
Educação e Saúde deste Município para que a 
ADJUDICAÇÃO nele procedida produza seus jurídicos e 
legais efeitos. 
 

Determino que seja dada ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 9 de abril de 2015. 

 
ROVILSON EDIVINO FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 

VIII) Atos Oficiais 
 

Portaria nº 4.185, de 09 de Abril de 2015. 
 

“Nomeia e reconduz membros da Comissão Permanente de 
Licitação.”  
 

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 
Orgânica Municipal e com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
Junho de 1993:  
 
Resolve:  
 
Art. 1º Ficam nomeados para compor a comissão 
permanente de licitação os servidores abaixo nomeados: 
I) Joelma Aparecida dos Santos- Presidente; 
II) Regiane Mianti de Lima– Vice-Presidente; 
III) Henrique Eduardo Mariotti– membro;  
IV) Maria Gabriela Teixeira de Oliveira – suplente; 
V) Rosalete Furlaneto Gonçalves dos Santos – suplente.  
 

Art. 2º Nos impedimentos da Presidente, assume a 
presidência a vice-presidente.  
 

Art. 3º As decisões da Comissão Permanente de Licitação, 
serão tomadas pela maioria simples de seus membros, 
independentemente da função que nela exerçam.  
 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial as Portarias nº 4.118/2015 e 4.184/2015.  
 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 09 de Abril de 2015. 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

sexta-feira, 10 de abril de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº405  Ticket: 40500 

Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


